PROJETO DE LEI Nº 019/2025.

“PRORROGA OS EFEITOS DA LEI Nº 2.819, DE 03 DE
NOVEMBRO DE 2020”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º Os efeitos da Lei nº 2.819, de 03 de novembro de 2020, permanecem pelo período
de 01 de janeiro de 2025 a 31 de janeiro de 2025.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, consignadas nos orçamentos anuais do Município de Itapevi.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir
de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2025.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY

Vice-Presidente

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

1º Secretário

PRISCILLA S. MARIANO CAVANHA

2ª Secretária

MATEUS A. DA SILVA SANTOS

3º Secretário

P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
19

/2
02

5
-

P
ro

ce
ss

o
44

/2
02

5
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

91
3/

20
25

 -
 0

7/
02

/2
02

5
10

:2
0

-
P

R
O

C
E

S
S

O
 4

4/
20

25
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

S
6D

-0
1Y

W
-S

D
4U

-W
3X

7

JUSTIFICTIVA

A Lei que fixou o subsídio mensal do prefeito, vice-prefeito e secretários
municipais para a gestão 2021 a 2024, necessita ser prorrogada para o período de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de janeiro de 2025, pois a nova lei de fixação entrou em vigor com
data a partir de 1 de fevereiro de 2025.

Trata-se de mero ajuste formal e legal, em que nada impacta na questão
orçamentária do município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2025.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY

Vice-Presidente

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

1º Secretário

PRISCILLA S. MARIANO CAVANHA

2ª Secretária

MATEUS A. DA SILVA SANTOS

3º Secretário
P

ro
je

to
 d

e
Le

i N
º

19
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

44
/2

02
5

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
91

3/
20

25
 -

 0
7/

02
/2

02
5

10
:2

0
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 4
4/

20
25

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
S

6D
-0

1Y
W

-S
D

4U
-W

3X
7

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FS6D01YWSD4UW3X7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: FS6D-01YW-SD4U-W3X7

P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
19

/2
02

5
-

P
ro

ce
ss

o
44

/2
02

5
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

91
3/

20
25

 -
 0

7/
02

/2
02

5
10

:2
0

-
P

R
O

C
E

S
S

O
 4

4/
20

25
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

S
6D

-0
1Y

W
-S

D
4U

-W
3X

7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FS6D01YWSD4UW3X7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FS6D01YWSD4UW3X7
		2025-02-07T10:42:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2025-02-07T11:04:12-0300

		2025-02-07T11:34:42-0300

		2025-02-07T12:21:21-0300

		2025-02-11T09:17:04-0300